EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00007494/2023-18. ESPÉCIE: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE

BENS D.E Nº 234/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e ACRILUX

COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de comunicação

visual, a ser executado no Distrito Federal, compreendendo o fornecimento e a instalação

parcial. LOTE: 06. VALOR: R$ 30.132,90. VIGÊNCIA: 210 dias corridos. RECURSOS:

Empenho n° 2023NE03115, Programa de Trabalho 15.122.8209.3903.9750, Fonte de

Recurso 100, Natureza da Despesa 33.90.39. ASSINATURA: 14/11/2023. NOVACAP:

Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA:

Alexandrino Salazar Moreira da Silva Filho.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00014528/2023-21. ESPÉCIE: CONTRATO DE AQUISIÇÃO
DE BENS D.E Nº 237/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
EMPRESA ACRILUX COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de comunicação visual, a ser executado no Distrito
Federal, compreendendo o fornecimento e a instalação parcial. LOTE Nº 06. VALOR:
R$ 58.687,20. VIGÊNCIA: 210 dias corridos. RECURSOS: Empenho: 2023NE03098,
Programa de Trabalho 15.122.8209.3903.9750, Fonte de Recurso 100, Natureza da
Despesa 33.90.39. ASSINATURA: 14/11/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues
Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Alexandrino Salazar
Moreira Da Silva Filho.

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00014528/2023-21. ESPÉCIE: CONTRATO DE AQUISIÇÃO

DE BENS D.E Nº 238/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e

EMPRESA ACRILUX COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de comunicação visual, a ser executado no Distrito

Federal, compreendendo o fornecimento e a instalação parcial. LOTE Nº 10. VALOR:

R$ 42.886,80. VIGÊNCIA: 210 dias corridos. RECURSOS: Empenho: 2023NE03099.

Programa de Trabalho 15.122.8209.3903.9750, Fonte de Recurso 100, Natureza da

Despesa 33.90.39.ASSINATURA: 14/11/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues

Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Alexandrino Salazar

Moreira Da Silva Filho

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00025125/2023-15. CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS
D.E Nº 197/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e ACRILUX
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de comunicação
visual, a ser executado no Distrito Federal, compreendendo o fornecimento e a instalação
parcial. LOTE: 06. VALOR: R$ 388.897,60. VIGÊNCIA: 210 dias corridos.
RECURSOS: Empenho: n° 2023NE03092, Programa de Trabalho
15.122.8202.3903.9750, Fonte de Recurso 100, Natureza da Despesa 33.90.39.
ASSINATURA: 14/11/2023. Por: Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto
Spies e Alexandrino Salazar Moreira da Silva Filho.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00025125/2023-15. CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS
D.E Nº 197/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e ACRILUX
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de comunicação
visual, a ser executado no Distrito Federal, compreendendo o fornecimento e a instalação
parcial. LOTE: 08. VALOR: R$ 289.600,00. VIGÊNCIA: 210 dias corridos.
RECURSOS: Empenho: n° 2023NE03094, Programa de Trabalho
15.122.8202.3903.9750, Fonte de Recurso 100, Natureza da Despesa 33.90.39.
ASSINATURA: 14/11/2023. Por: Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto
Spies e Alexandrino Salazar Moreira da Silva Filho.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00025125/2023-15. CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS
D.E Nº 198/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e ACRILUX
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de comunicação
visual, a ser executado no Distrito Federal, compreendendo o fornecimento e a instalação
parcial. LOTE: 07. VALOR: R$ 199.565,00. VIGÊNCIA: 210 dias corridos.
RECURSOS: Empenho: n° 2023NE03093, Programa de Trabalho
15.122.8202.3903.9750, Fonte de Recurso 100, Natureza da Despesa 33.90.39.
ASSINATURA: 14/11/2023. Por: Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto
Spies e Alexandrino Salazar Moreira da Silva Filho.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00025125/2023-15. CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS
D.E Nº 200/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e ACRILUX
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de comunicação
visual, a ser executado no Distrito Federal, compreendendo o fornecimento e a
instalação parcial. LOTE: 09. VALOR: R$ 67.950,00. VIGÊNCIA: 210 dias corridos.
RECURSOS: Empenho: n° 2023NE03095, Programa de Trabalho
15.122.8202.3903.9750, Fonte de Recurso 100, Natureza da Despesa 33.90.39.
ASSINATURA: 14/11/2023. Por: Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto
Spies e Alexandrino Salazar Moreira da Silva Filho.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00025125/2023-15. CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS
D.E Nº 204/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e ACRILUX
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de comunicação
visual, a ser executado no Distrito Federal, compreendendo o fornecimento e a
instalação parcial. LOTE:10. VALOR: R$ 400,872,45. VIGÊNCIA: 210 dias corridos.
RECURSOS: Empenho: n° 2023NE03096, Programa de Trabalho
15.122.8202.3903.9750, Fonte de Recurso 100, Natureza da Despesa 33.90.39.
ASSINATURA: 14/11/2023. Por: Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto
Spies e Alexandrino Salazar Moreira da Silva Filho.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00029349/2022-15. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 178/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
EMPRESA LAN EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços de natureza continuada
de remoção, implantação e readequação de meio-fio, em todo Distrito Federal, Regiões
Administrativas: Plano Piloto, Cruzeiro, Sudoeste, Octogonal, Candangolândia, Núcleo
Bandeirante, Riacho Fundo I, Park Way. LOTE 01. VALOR: R$ 599.627,54. VIGÊNCIA:
1 ano. RECURSOS: Empenho 2023NE03032, Programa de Trabalho
15.451.6209.1110.8111, Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso 100.
ASSINATURA: 14/11/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz
Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Mirela Maria Piechocki Martorelli de Novaes.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00029349/2022-15. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 179/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
EMPRESA LAN EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Contratação de empresas de engenharia para a execução de serviços de natureza continuada
de remoção, implantação e readequação de meio-fio, em todo Distrito Federal, Regiões
Administrativas: Lago Sul, Jardim Botânico, São Sebastião, Lago Norte, Varjão, Paranoá,
Itapoã. LOTE 02. VALOR: R$ 533.791,21. VIGÊNCIA: 1 ano. RECURSOS: Empenho:
2023NE03033, Programa de Trabalho 15.451.6209.1110.8111, Natureza da Despesa
44.90.51, Fonte de Recurso 100. ASSINATURA: 14/11/2023. NOVACAP: Fernando
Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Mirela Maria
Piechocki Martorelli de Novaes.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00029349/2022-15. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 180/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
EMPRESA SIGMA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Contratação de empresas de engenharia para a execução de serviços de natureza continuada
de remoção, implantação e readequação de meio-fio, em todo Distrito Federal, Regiões
Administrativas: Sobradinho I e II, Fercal, Planaltina. LOTE 03. VALOR: R$ 840.518,30.
VIGÊNCIA: 1 anO. RECURSOS: Empenho 2023NE03034, Programa de Trabalho
15.451.6209.1110.8111, Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso 100.
ASSINATURA: 14/11/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz
Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Athus RodrigueS De Souza.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00029349/2022-15. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 181/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e TVA
CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresas de engenharia para a execução
de serviços de natureza continuada de remoção, implantação e readequação de meio-fio, em
todo Distrito Federal, Regiões Administrativas: Ceilândia, Por do Sol/Sol Nascente,
Brazlândia. Lote 04. VALOR: R$ 967.049,07. VIGÊNCIA: 1 ano. RECURSOS: Empenho
2023NE03035, Programa de Trabalho 15.451.6209.1110.8111, Natureza de Despesa
44.90.51, Fonte de recurso 100. ASSINATURA: 10/11/2023. NOVACAP: Fernando
Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Thiago do
Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00029349/2022-15. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 185/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
EMPRESA SIGMA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Contratação de empresas de engenharia para a execução de serviços de natureza continuada
de remoção, implantação e readequação de meio-fio, em todo Distrito Federal, Regiões
Administrativas: Taguatinga, SCIA/Estrutural, SIA, Guará, Águas Claras, Vicente Pires,
Arniqueiras, LOTE 05. VALOR: R$ 1.035.731,90. VIGÊNCIA: 1 ano. RECURSOS:
Empenho 2023NE03036, Programa de Trabalho 15.451.6209.1110.8111, Natureza da
Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso 100. ASSINATURA: 14/11/2023. NOVACAP:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA:
Athus RodrigueS De Souza.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00029349/2022-15. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 186/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e TVA
CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresas de engenharia para a execução
de serviços de natureza continuada de remoção, implantação e readequação de meio-fio, em
todo Distrito Federal, Regiões Administrativas: Santa Maria, Gama, Recanto

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

das Emas, Riacho Fundo II, Samambaia, Lote 06. VALOR: R$ 914.500,87. VIGÊNCIA: 1
ano. RECURSOS: Empenho 2023NE03037, Programa de Trabalho
15.451.6209.1110.8111, Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso 100.
ASSINATURA: 10/11/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz
Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Thiago do Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00029829/2022-78. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – D.U Nº 239/2022 – DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e LAN EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA. OBJETO: Acréscimo de valor, bem como reajuste financeiro do Contrato.
Acrescenta-se a quantia de R$ 855.868,10, que corresponde a 24,98%, do valor contratual;
Reajusta-se o valor a ser aditivado, acrescendo-lhe a quantia de R$ 82.848,01,
correspondente a 9,68%, perfazendo um total de R$ 938.716,11, passando o valor do
Contrato de R$ 3.757.405,47 para R$ 4.696.121,58, ficando resguardado o direito da
contratada a futuros reajustes. LOTE: 03. RECURSOS: Empenho: 2023NE03129,
Programa de Trabalho 15.451.6209.1110.8111, Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de
Recurso 110. DATA DA ASSINATURA: 16/11/2023. PELA NOVACAP: Fernando
Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Mirela Maria
Piechocki Martorelli de Novaes.

EXTRATO CONTRATUAL (*)
PROCESSO Nº 00112-00010249/2021-26. ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA – D.E Nº 095/2022 –
DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e CONSÓRCIO G2 UBS 07 - GAMA.
OBJETO: Prorrogação dos prazos de vigência e execução do Contrato. Prorrogam-se os
prazos contratuais constantes do Terceiro Termo Aditivo, por mais 30 dias corridos,
passando o término do prazo de execução de 24/10/2023 para 23/11/2023 e o prazo de
vigência de 31/12/2023 para 30/01/2024. DATA DA ASSINATURA: 18/10/2023. PELA
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA
CONTRATADA: Aldomar Pereira De Matos.
____________________
(*) Republicado por erro de grade, publicado no DODF nº 215, de 17 de novembro de
2023, página 85.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 045/2023 – DECOMP/DA – do tipo menor preço - por lote – modo de
disputa aberto – para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
engenharia de natureza continuada, relativos à manutenção preventiva, corretiva, preditiva,
eventual e assistência técnica, compreendendo o fornecimento de mão de obra, de todos os
materiais de consumo e insumos, de todo o ferramental e equipamentos, bem como
quaisquer outros necessários à perfeita operação dos equipamentos e instalações mecânicas
dos sistemas de climatização e ventilação mecânica do Bloco Materno Infantil do Hospital
Regional de Sobradinho, localizado na Q 12, Área Especial, Sobradinho, Brasília/DF,
devidamente especificado no Edital e seus anexos - Valor estimado da contratação R$
1.179.843,21 - Processo nº 00112.00004161/2022-56. Data e horário da licitação: 07 de
dezembro de 2023 - às 9h. O Departamento de Compras da NOVACAP torna público que
realizará as licitações acima e que os Editais e seus anexos poderão ser retirados
exclusivamente nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.novacap.df.gov.br. Contatos e
informações: telefones nº (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail
dilic@novacap.df.gov.br.
Brasília, 17 de novembro de 2023

ALINE ALVES DE OLIVEIRA
Chefe do DECOMP/DA

-Respondendo-

AVISO DE LICITAÇÃO
Procedimento Licitatório Eletrônico nº 015/2023 – DECOMP/DA – do tipo menor preço –
modo de disputa fechado, para contratação de empresa especializada para a Construção da
Unidade Básica de Saúde do INCRA 08 (UBS Modular Tipo II), situada na Área Especial
E, INCRA 8 - PICAG, no Km 31 da DF 180, em Brazlândia, DF., devidamente
especificado no Projeto Básico e no Edital e seus anexos - Valor estimado da contratação
R$ 12.264.163,46 - Processo nº 00112-00027712/2022-50. Data e horário da licitação: 14
de dezembro de 2023 - às 9h.

ALINE ALVES DE OLIVEIRA
Chefe do DECOMP/DA

-Respondendo-

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM
O INSTITUTO SAGRES E O DISTRITO FEDERAL, POR MEIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL,

PROCESSO 00070-00000358/2023-86
Partes: Seagri/DF e Instituto Sagres- política e Gestão Estratégica Aplicadas. Objeto:
Constitui objeto do presente Acordo de Cooperação Técnica a conjugação de esforços entre
os partícipes no sentido de estabelecer condições para a realização conjunta de

estudos e pesquisas de interesse mútuo e de apoio à formulação do Planejamento
Estratégico da SEAGRI-DF para o período de 2024-2031, tendo como base a Metodologia
FIGE – Ferramentas Integradas de Gestão Estratégica, desenvolvida e aplicada pelo
SAGRES , em conformidade com a Lei Distrital nº 4.301/2009 e o seu Decreto
Regulamentador nº 32.564/2010. Data de assinatura: 01/11/2023. Vigência: 8 (oito) meses.
Signatários: Pela SEAGRI/DF: FERNANDO ANTONIO RODRIGUEZ, na qualidade de
Secretário de Estado. Pelo Instituto Sagres: RAUL JOSÉ DE ABREU STURARI, na
qualidade de Presidente.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DAS DECISÕES Nº 109/2023 - CEASA-DF/PRESI

O Presidente das CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S/A -
CEASA/DF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 32, VII, do Estatuto
Social e ainda no Regimento Interno: DECIDE-SE pela RESCISÃO UNILATERAL DO
TERMO DE PERMISSÃO NÃO QUALIFICADA DE USO - VAREJÃO do varejista
CLEDISNALDO TEIXEIRA MATOS, CPF: 975.***.***-49 (VAREJÃO, BANCA 13L),
por inadimplência, corroborada, também, pelo descumprimento da regularidade dos
pagamentos das taxas mensais. BRUNO SENA RODRIGUES.

EXTRATOS DAS DECISÕES Nº 145/2023 - CEASA-DF/PRESI
O Presidente das CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S/A -
CEASA/DF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 32, VII, do Estatuto
Social e ainda no Regimento Interno: DECIDE-SE pela RESCISÃO UNILATERAL DO
TERMO DE PERMISSÃO NÃO QUALIFICADA DE USO do permissionário GABRIEL
DOS SANTOS, CPF: 084.***.***-05, por inadimplência, corroborada, também, pelo
descumprimento da regularidade dos pagamentos das taxas mensais. BRUNO SENA
RODRIGUES

EXTRATOS DAS DECISÕES Nº 146/2023 - CEASA-DF/PRESI
O Presidente das CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S/A -
CEASA/DF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 32, VII, do Estatuto
Social e ainda no Regimento Interno: DECIDE-SE pela RESCISÃO UNILATERAL DO
TERMO DE PERMISSÃO NÃO QUALIFICADA DE USO do permissionário Sr.
FRANCISCO FIRMINO DA SILVA, CPF: 769.***.***-72, em decorrência do abandono
do objeto sem apresentar qualquer justificativa formal à CEASA/DF. BRUNO SENA
RODRIGUES.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Centrais de Abastecimento do Distrito
Federal S/A, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que realizar-se-á na
sede social, no SIA/Sul Trecho 10 Lote 05, Brasília – DF, no dia 04 de dezembro de 2023
às 10hs, para deliberação sobre a ORDEM DO DIA: a) Recondução dos membros do
Conselho Fiscal: Maria Catarina Pereira dos Santos e Diogo Silva dos Reis (00010-
00001470/2023-58); b) Posse para membro do Conselho Fiscal: Jesuíno de Jesus Pereira
Lemes (00010-00001470/2023-58).

BRUNO SENA RODRIGUES
Presidente

CANCELAMENTO DO TERMO DE RECEBIMENTO
DE ESPAÇO NO VAREJÃO Nº 007/2023

Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S/A – CEASA/DF, Sociedade de Economia
Mista, com sede social nesta cidade de Brasília – DF, no SIA Sul, Trecho 10, Lote 5, neste
ato representada por seu Presidente, Sr. BRUNO SENA RODRIGUES, usando das
atribuições conferidas pela lei federal 8.666 de 1993 e pela lei distrital 4.900 de 2012,
vigente à época da assinatura do contrato de permissão de uso, resolve: RESCINDIR
UNILATERALMENTE, o TERMO DE RECEBIMENTO DE ESPAÇO NO VAREJÃO
que foi firmado com o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA LOPES, CPF nº
908.***.***-00, doravante designado PERMISSIONÁRIO.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

EDITAL Nº 09/2023 - DEMANDA ESPONTÂNEA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS DE PESQUISA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA
E INOVAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
Processo: 00193-00001811/2023-76. Espécie: TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
Nº 278/2023; Partes: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como
CONCEDENTE; e do outro lado, DANIEL RICHARD SANT'ANA como
OUTORGADO(A)/COORDENADOR(A), e como INSTITUIÇÃO EXECUTORA, a

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br